



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20210219003

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **CÍCERO SABINO NETO**, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 20210219003, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

7 - SUPERMERCADO FREITAS LTDA (02.070.623/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	659 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL E PRETO	UND		15	13,69	205,35
2	663 - Alfinete c/ cabeça plástica colorida e aço	CX		30	5,69	170,70
3	664 - Anote e cole - recados	Pacote		50	6,75	337,50
4	665 - Apagador para quadro branco	UND		80	6,74	539,20
5	666 - Apontador sem depósito	UND		900	1,09	981,00
6	667 - Bandeja acrílica transparente entrada/saída de documentos dupla	UND		5	44,93	224,65
7	668 - Bandeja acrílica transparente entrada/saída de documentos tripla	UND		5	71,19	355,95
8	671 - Barbante de algodão com 8 fios 250g	ROLO		20	11,49	229,80

Handwritten signature



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

9	673 - Bateria alcalina 9V	UND		50	14,94	747,00
10	674 - Bastão cola quente fina	UND		2.000	1,09	2.180,00
11	676 - Bastão cola quente grossa	UND		500	1,69	845,00
12	678 - Borracha bicolor	UND		200	1,04	208,00
13	680 - Borracha branca em látex	UND		900	1,09	981,00
14	683 - Borracha ponteira	Pacote		5	34,49	172,45
15	685 - Cadernos com espiral capa simples 10 matéria	UND		200	8,04	1.608,00
16	687 - Cadernos com espiral capa dura 12 matérias	UND		500	17,19	8.595,00
17	689 - Cadernos com espiral capa dura 10 matéria	UND		400	14,89	5.956,00
18	690 - Caderno com capa dura com 96 folhas (209x147mm)	UND		200	9,19	1.838,00
19	692 - Caderno com espiral capa simples com 48 folhas (135x200mm)	UND		100	1,69	169,00
20	694 - Caixa arquivo morto pvc	UND		1.500	5,89	8.835,00
21	696 - Caixa organizadora	UND		15	45,82	687,30
22	698 - Calculadora universal grande	UND		20	18,39	367,80
23	700 - Calculadora universal pequena	UND		10	11,49	114,90
24	701 - Caneta hidrográfica c/ ponta feltro bloqueada escrita fina, tampa ventilada	UND		20	6,59	131,80
25	703 - Caneta marca	UND		100	2,26	226,00

Handwritten signature



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	texto					
26	705 - Classificadora tamanho ofício	UND		500	6,04	3.020,00
27	713 - Cartolina Comum (cor var.)	UND		1.500	1,09	1.635,00
28	715 - Cartolina dupla face (cores variadas)	UND		1.000	1,69	1.690,00
29	718 - Cartolina guache	UND		1.000	1,68	1.680,00
30	719 - Clips 2/0	CX		80	2,75	220,00
31	721 - Clips 6/0	CX		80	4,46	356,80
32	725 - Clips 8/0	CX		80	3,85	308,00
33	729 - Cola branca 500g	TUBO		100	8,79	879,00
34	731 - Cola branca 90 ml	TUBO		200	2,23	446,00
35	733 - Cola gliter 45 ml	TUBO		100	4,29	429,00
36	736 - Coleção hidrográfica, ponta fina c/ 12 unidades.	CONJUNTO		80	5,69	455,20
37	738 - Coleção hidrográfica, ponta grossa c/ 12 unidades.	CONJUNTO		80	21,49	1.719,20
38	748 - Corretivo líquido	TUBO		80	3,26	260,80
39	750 - Eva emborrachado simples.	FL		3.000	2,25	6.750,00
40	752 - Eva emborrachado com glitter	FL		500	6,84	3.420,00
41	755 - Envelope em papel ofício (176x250)	UND		480	0,29	139,20
42	758 - Envelope em papel madeira(200x280)	UND		700	0,45	315,00
43	760 - Envelope em papel ofício(240x340)	UND		1.000	0,54	540,00
44	761 - Envelope em papel	UND		1.170	0,99	1.158,30

Handwritten signature



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	madeira(266x365)					
45	762 - Envelope em papel madeira(310x410)	UND		210	1,09	228,90
46	763 - Estilete com corpo plástico	UND		100	2,24	224,00
47	764 - Extrator de grampo em metal	UND		20	4,29	85,80
48	765 - Fita gomada (38x50m)	ROLO		400	38,99	15.596,00
49	768 - Fita gomada (50x50)	ROLO		400	54,59	21.836,00
50	769 - Fita transparente (48x45)	ROLO		200	5,74	1.148,00
51	771 - Fita adesiva dupla face	ROLO		100	37,89	3.789,00
52	772 - Fita adesiva (12mmx30)	ROLO		100	1,09	109,00
53	773 - Giz de cal, cores variadas	CX		10	2,83	28,30
54	774 - Giz de cera grosso colorido	CONJUNTO		300	3,39	1.017,00
55	776 - Gliter colorido	CX		20	10,76	215,20
56	777 - Grampeador metálico 100 folhas	UND		10	89,99	899,90
57	779 - Grampeador de mesa	UND		15	19,99	299,85
58	781 - Grampeador pistola com corpo em aço	UND		5	90,83	454,15
59	815 - Livro de ata c/ 50 fls, enumerado, capa dura	UND		50	11,49	574,50
60	816 - Livro de ata c/ 100 fls, numerado	UND		100	17,25	1.725,00
61	817 - Livro de ponto	UND		50	21,51	1.075,50
62	818 - Lápis marcador de tecido	UND		50	6,84	342,00
63	819 - Etiqueta auto - adesivas A4	Pacote		50	36,79	1.839,50

Handwritten signature



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

64	820 - Grampos 26/6	CX		200	8,99	1.798,00
65	821 - Grampo tipo trilho aço	CX		100	5,14	514,00
66	822 - Lápis de cor grande 12 unidades	CX		800	5,25	4.200,00
67	823 - Lápis grafite preto nº 02, com 72	CX		100	49,68	4.968,00
68	824 - Massa de modelar pequena c/ 06	CX		200	2,14	428,00
69	825 - PAPEL PESO 60	RESMA		50	17,19	859,50
70	826 - Papel 40 kg 96 mm	RESMA		50	10,34	517,00
71	827 - Papel autoadesivo, material plástico, incolor.	ROLO		10	73,49	734,90
72	828 - Papel camurça	FL		1.000	1,09	1.090,00
73	829 - Papel celofane	FL		100	1,09	109,00
74	830 - Papel crepom	FL		200	1,09	218,00
75	831 - Papel de seda	FL		150	0,69	103,50
76	832 - Papel laminado	FL		100	1,09	109,00
77	833 - Papel madeira	FL		500	1,09	545,00
78	834 - Pilha alcalina grande	UND		50	20,00	1.000,00
79	835 - papel micro ondulado	UND		100	3,39	339,00
80	836 - registrador a-z	FL		50	13,74	687,00
81	837 - Papel sulfite caixa com 10 resmas	CX		350	210,99	73.846,50
82	842 - Papel sulfite colorido, A4 colorido	Pacote		100	7,99	799,00
83	843 - Papel tipo filipaper (casca de ovo)	CX		50	13,99	699,50
84	844 - Papel foto	CX		60	9,49	569,40
85	845 - Pasta classificador com trilho	UND		300	5,99	1.797,00
86	846 - Pasta com grampo	UND		200	1,49	298,00

Handwritten signature



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

87	847 - Pasta com aba e elástico, papelão	UND		600	2,49	1.494,00
88	848 - Pastas com aba e elástico, plástico	UND		1.000	2,74	2.740,00
89	849 - Pasta suspensa de papelão	UND		200	3,26	652,00
90	850 - Cola silicone 100g	UND		50	9,69	484,50
91	851 - Perfurador de papel, capacidade de perfuração para 12 unidades	UND		10	22,69	226,90
92	852 - Pilha alcalina média, cartela com duas unidades	UND		50	7,89	394,50
93	853 - Pilha alcalina pequena, cartela com duas unidades	UND		50	9,14	457,00
94	854 - Gliter em pó	CX		20	10,49	209,80
95	855 - Porta lápis/caneta/clips de mesa em acrílico	UND		10	21,84	218,40
96	857 - Perfurador para 70 folhas	UND		10	141,99	1.419,90
97	858 - Isopor em placa 1,0mm	UND		50	3,39	169,50
98	859 - Isopor em placa 1,5mm	UND		50	4,49	224,50
99	860 - Isopor em placa 2,5mm	UND		50	6,79	339,50
100	861 - Isopor em placa 0,5mm	UND		50	2,24	112,00
101	862 - Isopor em placa 2,0mm	UND		50	5,49	274,50
102	863 - Prancheta	UND		50	5,66	283,00
103	864 - Pincel artístico 456-0	UND		10	2,29	22,90
104	865 - Pincel artístico 456-02	UND		10	2,39	23,90
105	866 - Pincel artístico	UND		10	6,49	64,90

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	456-20					
106	867 - Pincel atômico cores variadas	UND		200	4,69	938,00
107	868 - Pincel marcador de CD	UND		15	5,49	82,35
108	869 - Pincel para quadro branco	UND		250	7,99	1.997,50
109	870 - Pistola cola quente grande	UND		100	24,66	2.466,00
110	871 - Pistola cola quente pequena	UND		50	19,49	974,50
111	872 - Prendedor de papel borboleta 41mm	CX		15	19,99	299,85
112	873 - Prendedor de papel borboleta 51mm	CX		15	28,69	430,35
113	874 - Prendedor de papel borboleta 32mm	CX		15	12,46	186,90
114	875 - Quadro branco 2,00x1,20cm	UND		5	224,99	1.124,95
115	876 - Quadro branco 1,50x1,20	UND		5	169,99	849,95
116	877 - Quadro de aviso cortiça e moldura em alumínio	UND		5	85,99	429,95
117	878 - Reabastecedor de pincel para quadro branco	TUBO		150	8,24	1.236,00
118	879 - Régua transparente 15 cm	UND		30	0,69	20,70
119	883 - Régua transparente 30 cm	UND		800	0,89	712,00
120	884 - Régua transparente 60 cm	UND		10	3,39	33,90
121	885 - TNT cores variadas	Metro		1.500	2,59	3.885,00
122	886 - Tesoura com lâmina em aço 17 cm	UND		10	8,83	88,30
123	887 - Tesoura com lâmina em aço 21 cm	UND		20	11,49	229,80
124	888 - Tesoura escolar pequena	UND		800	3,93	3.144,00

Handwritten signature in blue ink.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

125	889 - Tinta reabastecedora para pincel marcador atômico	TUBO		150	9,89	1.483,50
126	890 - Tinta guache c/ 6 unidades	CX		200	4,39	878,00
127	891 - Tinte guache, tubo com 250 ml	TUBO		100	5,59	559,00
128	892 - Caneta esferográfica azul, vermelha, preta(caixa 50 unidades)	CX		80	47,99	3.839,20
129	893 - Tinta para carimbo	TUBO		30	10,49	314,70
Total (R\$):						245.860,90

Pilões/RN, 17/03/2021.

Cícero Sabino Neto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PUBLICAÇÃO TERMO HOMOLOGAÇÃO MAT EXPED

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial N° 20210219003, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA CONSTRATAÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PILÕES/RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de

SUPERMERCADO FREITAS LTDA - CNPJ: 02.070.623/0001-66, com o valor total de R\$ 245.860,90

Fica(m) a(s) empresa(s) vencedora(s) convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Pilões/RN para assinatura do(s) contrato(s) no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste ato.

Pilões- RN, 17 de março de 2021

CÍCERO SABINO NETO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Geraldo de Oliveira Silva

Código Identificador:D640589A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2021. Edição 2582

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>